— 1 —

江 苏 省 知 识 产 权 局
江 苏 省 农 业 委 员 会
江 苏 省 总 工 会
江 苏 省 科 学 技 术 协 会
共 青 团 江 苏 省 委
江 苏 省 妇 女 联 合 会
江 苏 省 发 明 协 会

文 件

苏知发〔2014〕122号

关于开展江苏省第四届民间发明

创新奖评选活动的通知

各省辖市知识产权局、农委、总工会、科协、团委、妇联、发

明协会，各有关单位：

为积极响应省委、省政府建设创新型省份的号召，贯彻落

实《江苏省知识产权战略纲要》，大力弘扬“三创三先”江苏

精神，进一步推动民间发明创造活动蓬勃开展，省知识产权局、

— 2 —

省农委、省总工会、省科协、团省委、省妇联、省发明协会研

究决定，共同组织开展“江苏省第四届民间发明创新奖”评选

活动。现将评选事项通知如下：

一、奖项设置

本次评选活动设一、二、三等奖，分别颁发金、银、铜奖

章和证书。同时，授予一等奖获得者“江苏省民间发明家”称

号，另设优秀奖若干名并颁发证书。

本次评选为公益性活动，不收取任何费用。

二、参评对象及条件

参评者应为具有江苏户籍并在江苏工作和生活、1996年1

月1日之前出生、热衷发明创造，拥有专利的民间发明人士。

其专利应满足以下条件：

（一）参评专利应是2012年1月1日至2013年12月31日期间

获得授权的有效专利（法律状态为“有效”），且参评者为该

专利的专利权人及第一发明人；

（二）无知识产权纠纷。

三、申报方式

本次评选采取网上申报方式。参评者须登录江苏省发明协

会网站（http://ia.jsip.org.cn/），点击“民间发明创新奖

申报系统”，注册并登录后，在线如实填写《江苏省第四届民

间发明创新奖申报表》（附件1），网上申报截止日期为2014

年12月31日。

   — 3 —

省辖市知识产权局通过网上申报系统将本地区申报材料

审核、汇总后，于2015年1月15日前在网上提交，同时将《江

苏省第四届民间发明创新奖申报汇总表》（附件2）盖章后寄

送至江苏省第四届民间发明创新奖评选办公室。

四、组织机构

（一）江苏省第四届民间发明创新奖评选领导小组

组  长： 俞敬忠  （省发明协会会长）

成  员： 朱  宇  （省知识产权局局长）

蔡  恒  （省农委副主任）

曹  海  （省总工会副主席）

冯少东  （省科协副主席）

         王  伟  （团省委副书记）

         顾  敏  （省妇联副主席）

             杨学锦  （省发明协会副会长）

（二）江苏省第四届民间发明创新奖评选委员会

评选委员会由各行业专家组成，具体负责评审工作。

（三）江苏省第四届民间发明创新奖评选办公室

评选办公室负责此次评选的具体组织工作。

主      任：吕阳红

联  系  人：胡莹莹

通 讯 地址 ：南京市中山北路49号机械大厦1906室

邮      编：210008

— 4 —

电      话：025-83236262

附件：1. 江苏省第四届民间发明创新奖申报表

2. 江苏省第四届民间发明创新奖申报汇总表

省知识产权局       省农委           省总工会

省科协           团省委          省妇联

省发明协会

2014年9月17日

   — 5 —

附件1

江苏省第四届民间发明创新奖申报表

一、申报人基本情况

姓 名  性 别
出 生

年 月

民 族
政 治

面 貌
文 化

程 度

固定电话  手 机

照

片

（2寸彩照）

传 真  电子邮箱

职业  职 务  职 称

通信地址  邮 编

身份证号
本 人

签 字

申

报

人

简

介

（重点介绍专业背景、工作经历等）

— 6 —

二、申报人专利一览表

序号 专利号 专利名称 发明人 专利权人 法律状态 备注

   — 7 —

三、代表专利情况

专利号  专利名称

技术领域 电子□  机械□  化工□  医药□  食品□  材料□  其他

专

利

技

术

介

绍

专 济

利 社

技 会

术 价

经 值

其

他

说

明

（包括获奖情况、推广应用情况等）

—

1
2

—

附
件

2

江

苏
省

第
四

届
民

间
发

明
创

新
奖

申
报

汇
总

表

省

辖
市

知
识

产
权

局
（

盖
章

）
：

序
号

申

报
人

手

机

电
话

单

位

地
址

邮

编

备
注

填
表

人
：

填

表
日

期
：

— 8 —

江苏省知识产权局办公室                     2014年9月17日印发